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„W Związku Radzieckim nadzieja”  
Ks. Marek Gancarczyk 
03/2013 
Redaktor naczelny w swoim artykule porusza tematy, które nie są zgodne z nauką

chrześcijańską, a świat za tym się opowiada. Jak powiada sam autor: „Czasami można odnieść
wrażenie, że już nikt nie jest w stanie powstrzymać nieustannie przesuwanej granicy w stronę
tego, co grzeszne i niezgodne z naturą”. W swoim redaktorskim słowie ks. Marek wspomina o
włoskim Sądzie  Najwyższym, który zezwolił na wychowywanie dzieci przez pary
homoseksualne. Co prawda, w reakcji na to postanowienie przewodniczący Papieskiej Rady ds.
Rodziny abp Vincenzo Paglia powiedział, że w takiej sytuacji dzieci stają się „towarem”, ale jego
słowa nie zmieniły przecież decyzji sądu. Wspomina także o podobnej sytuacji we Francji. Nie
została bez uwagi także akcja Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy, której organizatorzy
swoimi wypowiedziami wywołali dyskusję o eutanazji. Ks. Marek zastanawia się, czy uda się
zatrzymać te i podobne szaleństwa? Chłodna ocena sytuacji podpowiada, że absolutnie nie. Na
końcu zaś podsumowuje, że nadzieję daje jednak najnowsza historia. W latach 80-ych
ubiegłego wieku tylko zupełnie nieliczni przewidywali rozpad systemu komunistycznego.
Związek Radziecki – zdawało się powszechnie – będzie trwał wiecznie. Dzisiaj po tamtej
potędze nie ma śladu. †    

16. dziecko w „Oknie życia” w Krakowie” 16.01.2013 
   W nocy z 15 na 16 stycznia w krakowskim „Oknie życia” pozostawiono noworodka.

Chłopczyk ma około dwóch tygodni i jest zadbany. To 16. dziecko pozostawione w najdłużej
działającym w Polsce „Oknie”. Jak powiada s. Martyna Kuczmarska, kierowniczka domu
zakonnego: „Okno jest otwierane kilka razy w tygodniu, czasem nawet kilka razy dziennie. Za
każdym razem sprawdzamy, czy ktoś nie pozostawił w nim dziecka. Kiedy pobiegłam do okna
dziś w nocy znalazłam w nim ślicznego chłopczyka. Spał spokojnie. Cieszymy się, że trafił w
bezpieczne miejsce, zwłaszcza zimą, kiedy pozostawienie go gdzieś indziej zagroziłoby jego
życiu”. „Okno życia” znajduje się w Krakowie i jest najstarszym tego typu miejscem w Polsce.
Powstało, aby zwrócić uwagę na problem dzieci porzucanych na ulicy lub na śmietnikach i
zapobiec porzucaniu niemowląt w przypadkowych miejscach, gdzie grozi im śmierć z
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wychłodzenia. Caritas apeluje o rozpowszechnianie informacji o „oknach”. Obecnie w Polsce
istnieje około 50 takich miejsc.
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